
  

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації

06.05.2020                            м. Запоріжжя                                                      № 179

Про структурні підрозділи
обласної державної адміністрації

Керуючись  статтями  5  і  6  Закону  України  «Про  місцеві  державні
адміністрації»,  статтею  6  Закону  України  «Про  державну  службу»,
постановами Кабінету Міністрів України від 25.03.2014  № 91 «Про деякі
питання діяльності місцевих державних адміністрацій», від 18.04.2012 № 606
«Про  затвердження  рекомендаційних  переліків  структурних  підрозділів
обласної,  Київської  та  Севастопольської  міської,  районної,  районної  в
мм. Києві  та Севастополі  державних адміністрацій», від 12.03.2005 № 179
«Про  упорядкування  структури  апарату  центральних  органів  виконавчої
влади, їх територіальних підрозділів та місцевих державних адміністрацій»,
зі змінами, з метою оптимізації структури  облдержадміністрації,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1.  Утворити  з  16.06.2020  Департамент  промисловості,  енергетики  та
енергозбереження  Запорізької обласної державної адміністрації як юридичну
особу публічного права. 

Встановити  з  16.06.2020  граничну  чисельність  працівників
Департаменту промисловості,  енергетики та енергозбереження  Запорізької
обласної державної адміністрації у кількості 26 штатних одиниць.

Встановити,  що  Департаментом промисловості,  енергетики  та
енергозбереження Запорізької обласної державної адміністрації здійснюються
функції щодо:

забезпечення реалізації державної політики у промисловості області, у
тому  числі  інвестиційної,  інноваційної,  у  сфері  користування  надрами  та
здійснення операцій з металобрухтом, проведення організаційних заходів щодо
підвищення ефективності діяльності підприємств промисловості;

забезпечення  реалізації  державної  політики  у  паливно-енергетичному
комплексі  та  у  сфері  енергозбереження,  у  тому  числі  здійснення
організаційних заходів  щодо ефективності  діяльності  підприємств  паливно-
енергетичного комплексу та підвищення енергоефективності.



2

2. Утворити з 16.06.2020 Управління транспорту та зв’язку Запорізької
обласної державної адміністрації як юридичну особу публічного права.

Встановити з 16.06.2020 граничну чисельність працівників   Управління
транспорту та зв’язку Запорізької обласної державної адміністрації у кількості
13 штатних одиниць.

Встановити, що Управлінням транспорту та зв’язку Запорізької обласної
державної адміністрації  здійснюються функції щодо забезпечення реалізації
державної політики, у тому числі інвестиційної та інноваційної,                у
галузях  транспорту  (авіаційного,  автомобільного,  залізничного,  морського  і
річкового,  міського  електричного  транспорту),  зв’язку,  забезпечення
організації  та  вдосконалення  пасажирських  перевезень  у  межах  області,
підвищення якості надання послуг транспорту і зв’язку. 

3. Утворити з 16.06.2020 Управління дорожнього комплексу Запорізької
обласної державної адміністрації як юридичну особу публічного права.

Встановити з 16.06.2020 граничну чисельність працівників Управління
дорожнього  комплексу  Запорізької  обласної  державної  адміністрації у
кількості 11 штатних одиниць.

Встановити,  що  Управлінням  дорожнього  комплексу  Запорізької
обласної  державної  адміністрації  здійснюються  функції  щодо забезпечення
реалізації державної політики, у тому числі інвестиційної та інноваційної, у
галузі дорожнього господарства.  

4.  Припинити  шляхом  ліквідації  з  16.06.2020  юридичну  особу
публічного права - Департамент промисловості та розвитку інфраструктури
Запорізької обласної державної адміністрації, функції якого з питань:

забезпечення реалізації державної політики у промисловості області, у
паливно-енергетичному комплексі та у сфері енергозбереження передаються
до  Департаменту  промисловості,  енергетики  та  енергозбереження
Запорізької обласної державної адміністрації;

забезпечення  реалізації  державної  політики  у  галузях  транспорту
(авіаційного,  автомобільного,  залізничного,  морського  і  річкового,  міського
електричного  транспорту),  зв’язку,  забезпечення  організації  пасажирських
перевезень у межах області передаються до Управління транспорту та зв’язку
Запорізької обласної державної адміністрації;

забезпечення  реалізації  державної  політики  у  галузі  дорожнього
господарства передаються до  Управління дорожнього комплексу Запорізької
обласної державної адміністрації.

5.  Доручити  Лисечко  Ользі  Вікторівні,  заступнику  директора
Департаменту  промисловості  та  розвитку  інфраструктури  Запорізької
обласної  державної  адміністрації,  бути  уповноваженим  представником
від Запорізької обласної державної адміністрації та відповідальною  особою  за



3

здійснення заходів,  передбачених чинним законодавством,  щодо проведення
реєстрації  Департаменту  промисловості,  енергетики  та  енергозбереження
Запорізької  обласної  державної  адміністрації,  Управління  транспорту  та
зв’язку  Запорізької  обласної  державної  адміністрації  та  Управління
дорожнього  комплексу  Запорізької  обласної  державної  адміністрації  в
Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України.

6.  Затвердити  перелік  структурних  підрозділів  Запорізької  обласної
державної  адміністрації,  граничну  штатну  чисельність  їх  працівників,
максимальну  кількість  управлінь  і  відділів  у  їх  структурі  та  чисельність
заступників  керівників  структурних  підрозділів  Запорізької  обласної
державної  адміністрації,  що  додаються  до  цього  розпорядження,  які
вводяться з 16.06.2020.

7.  Заступника  голови  обласної  державної  адміністрації
Володимира Тарасенка до 15.05.2020 внести на затвердження пропозиції щодо
персонального  складу  комісії  з  припинення  діяльності  Департаменту
промисловості та розвитку інфраструктури   Запорізької обласної державної
адміністрації. 

8.  Доручити  Лисечко  Ользі  Вікторівні,  заступнику  директора
Департаменту  промисловості  та  розвитку  інфраструктури  Запорізької
обласної державної адміністрації, до 01.06.2020:

підготувати  проекти  розпоряджень  голови  обласної  державної
адміністрації  про затвердження положень про  Департамент  промисловості,
енергетики  та  енергозбереження  Запорізької  обласної  державної
адміністрації,  Управління  транспорту  та  зв’язку  Запорізької  обласної
державної  адміністрації,   Управління  дорожнього  комплексу  Запорізької
обласної державної адміністрації;

внести  в  установленому  порядку  на  затвердження  пропозиції  щодо
структури,  штатного  розпису  та  кошторису  видатків  Департаменту
промисловості,  енергетики  та  енергозбереження  Запорізької  обласної
державної  адміністрації,  Управління  транспорту  та  зв’язку  Запорізької
обласної  державної  адміністрації,  Управління  дорожнього  комплексу
Запорізької обласної державної адміністрації;

9.  Департамент  фінансів  обласної  державної  адміністрації  при
визначенні обсягів фондів оплати праці працівників і видатків на утримання
структурних підрозділів  облдержадміністрації  врахувати зміни,  зазначені  в
пунктах 1-4, 6 цього розпорядження.



4

10.  Контроль  за  виконанням  цього  розпорядження  покласти  на
керівника апарату обласної державної адміністрації Зінаїду Бойко.   

 

Голова Віталій ТУРИНОК


